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Kommissorium for revision af skoledistrikterne i Rebild Kommune

Baggrund
Fra politisk side er der udtrykt ønske om en undersøgelse af behovet for en revision af de nuværende skole-
distrikter. Af hensyn til kommende skolebørn skal skoledistriktsændringer gerne ske i god tid inden tidspunk-
tet for skoleindskrivning. Herudover skal der i forbindelse med distriktsændringer, tages højde for mulige 
affødte ændringer i busruter, foretages høring blandt berørte skolebestyrelser mv.

Forvaltningen får stort set ingen borgerhenvendelser vedr. de nuværende skoledistriktsgrænser, hvorfor det 
må antages, at distriktsgrænserne overordnet set er placeret hensigtsmæssigt. Dog har der tidligere været 
borgerhenvendelser fra området omkring Byrsted, hvor der er blevet fremsat ønske om at flytte distriktsskole 
fra Suldrup til Øster Hornum. Herudover har det tidligere været drøftet, om den nuværende inddeling af det 
gamle Hellum-distrikt - delt mellem Kilden og Skørping skoledistrikter - ligger hensigtsmæssigt placeret. 

På sit møde den 16.august besluttede Børne- og Familieudvalget på denne baggrund, at igangsætte en 
undersøgelse af disse to områder, samt eventuelle andre skoledistrikter, hvor en forudgående analyse måtte 
pege på, at store grupper af elever vælger en anden kommuneskole end distriktsskolen.

Formål med undersøgelse af skoledistrikterne
Formålet med undersøgelsen er, at sikre en hensigtsmæssig inddeling i skoledistrikter i kommunen. Distrikt-
sgrænserne er afgørende for børn og forældre og skoler, og derfor er det vigtigt at grænsedragningen ligger 
så optimalt som muligt. 

Undersøgelsen vil i praksis kigge på følgende:

 Geografi: Området omkring Byrsted, tidligere Hellum-distrikt samt eventuelt andre områder, hvor de 
enkelte skoler oplever at have store grupper af elever fra andre distrikter.

 Befordring/skolebuskørsel: Nærhed/geografisk afstand mellem hjem og skole – herunder optimering 
af befordringen af eleverne

 Skolernes kapacitet (kapacitetsmæssig plads på den ønskede skole, herunder sikre optimale vilkår i 
forhold til klassestørrelser)

 Økonomi

Udkomme 
Undersøgelsen af skoledistrikterne munder ud i en skriftlig analyse, der forelægges Børne- og Familieudval-
get i foråret 2019. Såfremt analysen giver anledning til ændringer i de nuværende skoledistriktsgrænser, vil 
der være god tid til at informere forældre til kommende skolebørn, indtænke ændringerne i planlægningen af 
buskørslen mv.  

Organisering
Styregruppe

 Chef for Center Børn og Unge (Formand)
 Funktionsleder Center Børn og Unge

Arbejdsgruppe
 Konsulent fra Center Børn og Unge
 Konsulent fra Fællescenter Økonomi og IT
 Ad hoc inddragelse af ressourcer fra Borgerservice (kørselskontor) samt Center Plan, Byg og Vej 

Referencegruppe



Side 2 af 2

 Kontraktholdere for skoleområdet

Tids- og procesplan

Aktivitet Hvem Tidspunkt

Behandling af kommissorium for evaluering BFU 5/9-2018

Undersøgelse af skoledistrikter m. inddragelse af skolernes ledelser og 
bestyrelser

Arb.gruppe +
referencegruppe

Oktober til 
marts

Politisk behandling af analyse BFU 3/4-2019

Udsendelse i Høring Bestyrelser 4/4-2019

Politisk behandling ift. eventuelle skoledistriktsændringer BFU 12/6-2019


